



Handläggning Ulla Andersson
Direkttelefon 0520 497040
Epost ulla.andersson@trollhattan.se
Datum 2016-09-22
Diariernr KS 2016/00493

Regeringskansliet/Finansdepartementet
Henrik Källsbo
Jakobsgatan 24
103 33 Stockholm

Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)

Trollhättan Stad har för yttrande fått rubricerade betänkande och vill lämna följande synpunkter:

Trollhättan Stad ställer sig bakom kommitténs förslag i allt väsentligt. De fyra utgångspunkterna som kommittén anger som grund för sitt förslag till ny indelning är relevanta. Vi anser att det finns behov av att Sverige delas in i färre och större regioner för att kunna möta framtida utmaningar. Detta gäller såväl inom området regional utveckling som inom de traditionella landstingsverksamheterna.

Vi delar kommitténs beskrivning av fördelarna med stora regioner i det regionala tillväxt- och utvecklingsarbetet och i likhet med kommittén anser vi att ett viktigt argument för stora regioner är att de även bidrar till vidgade arbetsmarknadsregioner. Större regioner och en mer symmetrisk regional indelning ökar också förutsättningarna för att lyfta in fler områden i det regionala utvecklingsansvaret.

Vi menar att ett tydligare ansvar inom den statliga organisationen kommer att underlätta samverkan och gemensamt utvecklingsarbete mellan stat och region, men även mellan stat och kommun. Det är därför bra, som kommittén föreslår, att länsstyrelserna uppdrag att samordna staten regionalt förtydligas och förstärks.

Vår uppfattning är att arbetet med att bilda en ny region ska ske vid ett tillfälle. Vi ser därför negativt på kommitténs förslag om att en ny indelning ska ske i två steg. Vår uppfattning är att det skulle var bättre om förändringen sker vid ett tillfälle och då från och med 2019. Det finns uppenbara risker ur styrnings- och resursperspektiv med en utdragen process.

De nya landstingen bör benämnas region. Landsting blir vilseledande kunskapsmässigt, då det inte signalerar att det även innefattar de regionala utvecklingsområdena kollektivtrafik, infrastruktur, FoUU, kultur, näringsliv, miljö etc. Vidare vill vi påpeka vikten av att fokus ligger på att förändringen är en demokrati- och effektivitetsreform och inte en landstingsreform

Stadskansliet

Vi vill också understryka nödvändigheten av bra samverkan med kommunerna under processen med att bilda en ny region. För att det ska ske måste kommunerna involveras redan inför och under ombildningsprocessen.


Paul Åkerlund
Kommunstyrelsens ordförande


Ulla Andersson
kommunsekreterare



KS § 226

Dnr 2016/00493 211

Yttrande över betänkande Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48)

Sammanfattning

Regeringen bemyndigade den 2 juli 2015 tillsättandet av en kommitté med uppgift att föreslå en ny indelning av län och landsting. Kommittén har nu överlämnat del betänkandet Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48). Finansdepartementet har översänt betänkandet för yttrande.

Kommittén har haft fyra utgångspunkter för sitt arbete: Jämnstarka län och landsting, Kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling, Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet inklusive regionsjukvården, samt Utgå från befintliga samverkansmönster. Kommitténs bedömning är att man för att ta vara på hela landets resurser och skapa förutsättningar för utveckling och tillväxt i hela landet bör göra indelning i sex län och landsting och att statliga myndigheter ska ha en gemensam indelning med de nya länen och landstingen. Kommittén anser också att Länsstyrelsernas uppdrag att samordna staten regionalt bör förtydligas och förstärkas. Länsstyrelsernas roll i det regionala tillväxtarbetet bör förtydligas.

I det aktuella betänkandet föreslås tre indelningsändringar; Norrlands län, Svealands län och en sammanslagning av Västra Götalands och Värmlands län. Indelningsändringen föreslås träda i kraft för länets del den 1 januari 2018 och för landstingens del den 1 januari 2019. Kommunstyrelsens förvaltning har tagit fram ett förslag till yttrande över betänkandet

Beslutsunderlag

Betänkande Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48).
Skrivelse från kommunstyrelsens förvaltning från den 22 september 2016.
Yttrande till Finansdepartementet, daterat den 22 september 2016.

Yrkanden

Ordföranden yrkar att kommunstyrelsen antar yttrande till Finansdepartementet, daterat den 22 september 2016, som sitt eget.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på sitt eget yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller detta.



Forts ks § 226

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen antar yttrande till Finansdepartementet, daterat den 22 september 2016, som sitt eget.

Protokollsanteckning

Lasse Henriksen lägger följande anteckning till protokollet:

—————
Beslutet skickas till
Finansdepartementet